## AD CHRISTUM

3\_78 v.1 Anchora spei nostrae, navis fidei, mare amoris,  
 2 terrae sal, caeli sol, animaeque salus.  
 3 Morte tua letum deletum, mortua mors est :  
 4 crederet at mortem quis potuisse mori ?

## PHILAUTIA

3\_79 v.1 Crimina qui cernunt aliorum, nec sua cernunt,  
 2 hi sapiunt aliis, desipiuntque sibi.

## VITAE SANCTORUM

3\_80 v.1 Sanctorum vitas legere, et non vivere, frustra est ;  
2 sanctorum vitas degite, non legite.

## PATRIA

3\_81 v.1 Est domi ubique bonus, sapiens non exulat usquam ;  
2 omne solum forti patria, et omne salum.  
3 Exilium est ubicumque male est, patria est ubi contra :  
4 patria ubique bonis, exiliumque malis.

## IN ATHEUM

3\_82 v.1 Praeteriti tibi nulla fides, spes nulla futuri :  
2 praesentis totum te tenet unus amor.

## IN HAERETICOS

3\_83 v.1 Aurum Virgilius de stercore colligit Enni :  
2 ex auro stercus colligit haereticus.

## LAUDATIONIS MULTIPLEX EFFECTUS. AD ENCOMIASTICOS

3\_84 v.1 Fit melior laudando bonus, pejorque malignus,  
2 cautior astutus, simplicior stolidus.

## FESTINA LENTE

3\_85 v.1 Nemo repente bonus : lente properare memento,  
2 virtutis quamvis ingrediare viam.  
3 Utile consilium fit inutile festinanti.  
4 Collige primo animum, corrige deinde, tuum.

## INVIDUS ET STULTUS

3\_86 v.1 Deficit hunc ratio recta, illum mens bona ; verum  
2 cernere dum non vult ille, nec iste potest.

## ΛΟΓΟΣ

3\_87 v.1 Sermo Dei totus ratio est, oratio noster :  
2 sic Λόγος est, loquitur quod Deus et quod homo.

## OPINIO

3\_88 v.1 Credere vult nemo, credi sibi quisque ; fidemque,

2           sicut amicitias, utilitate probat.

#### ARS

3\_89    v.1    Naturae in gremio Deus artes condidit ; ut sit  
          2           usque quod acquirat, quodque requirat homo.

#### APOLOGIA ADAMI

3\_90    v.1    Cur ego peccati quasi princeps arguor autor ?  
          2           Non ego peccavi primus, at Eva prius.

#### SERPENS

3\_91    v.1    Tentator tuus ipse, tuus deceptor es idem :  
          2           te qui tentaret, tu nisi, nullus erat.

#### SEMPER EADEM

3\_92    v.1    Unus in orbe Deus semper fuit, est, erit idem :  
          2           cur non est eadem semper et una fides ?  
          3           Una fides, velut una dies, illuminet orbem,  
          4           unus ut in caelo sol, et in orbe Deus.

#### ORATIO MENTALIS

3\_93    v.1    Sit purum pectus, domus oratoria, lector,  
          2           spiritus, et mundum cor manuale precum.

#### QUINQUE VULNERA

3\_94    v.1    Pharmaca sunt potius quam vulnera, vulnera Christi ;  
          2           curat enim plagis vulnera nostra suis.

#### DE AMICITIA ADUMBRATA. AD D. IOANNEM SUCKLING, AMICUM SUUM

3\_95    v.1    Dum sol obscurum radiis illuminat orbem,  
          2           est individuus corporis umbra comes.  
          3           Quamprimum liquidus nebulis offunditur aer,  
          4           ecce repente tuum deserit umbra latus.  
          5           Te, bona dum splendit fortuna, sequuntur amici :  
          6           ut te tum lucet sol, solet umbra sequi.

#### VIRTUS

3\_96    v.1    Non est in verbis virtus, at rebus inhaeret :  
          2           res sunt, non voces, spes, amor, atque fides.

## RACHEL

3\_97 v.1 Sublatum natum quare fles cumque dolore  
2 perdis eum quem non absque dolore paris ?

## SALOMON

3\_98 v.1 Prudentes quot sunt, tot sunt miracula mundi ;  
2 nam mirabilius quid sapiente viro ?  
3 At Salomon septem senior Sapientibus, ergo  
4 octavus non est ; primus at esse potest.

## SPES

3\_99 v.1 Cum mihi sit casus prudentia nulla futuri,  
2 quid speremve boni, quid metuumve mali ?  
3 Non despero tamen, cum spe mihi spiritus exit :  
4 producit vitam spes mihi longa brevem.

## IGNORANTIA HUMANA

3\_100 v.1 Vivere vix quid sit novi : mirum nihil ergo,  
2 si quid sit nasci nescio, quidve mori.

## CHRISTUS VIA

3\_101 v.1 Ad caelos vis scire viam tibi qua sit eundum ?  
2 Ad te descendit caelitus ipsa via.

## DE FAMA.

AD NOBILISSIMUM, MAXIMAE, SPEI ADOLESCENTEM, D JOAN HARINGTON EQUITEM.

3\_102 v.1 Quaerito virtutes, virtutum spernito laudes :  
2 nominis est etenim gloria, non hominis.

## FIDES

3\_103 v.1 Pythagorea, fides est, inter dogmata princeps :  
2 quicquid Pythagoras dixerat, 'αυτος εφα'.

## AEQUINAMITAS

3\_104 v.1 Seu mortis venit, seu nondum venerit, hora,  
2 culpa est nolle mori, culpaque velle mori.

TEMPORA NOVISSIMA.  
AD AMICUM SUUM CAROLUM RIVES, THEOLOGIAE DOCTOREM

3\_105 v.1 Tempora, si non erro, novissima prima fuerunt :  
2 nempe novum tempus, cum novus orbis erat.  
3 Dic mihi jam, veterum lector studiose librorum,  
4 hoc tempus nostrum sit vetus, ane novum ?

VOLUNTAS

3\_106 v.1 Vis bonus esse ? velis tantum, fiesque volendo :  
2 is tibi posse dabit, qui tibi velle dedit.

AD SOLEM

3\_107 v.1 Phoebe, bis octogies terra pulcherrime, major  
2 innumerabiliter cum videare minor,  
3 qui mihi tantillo vermi, sol tante, videris  
4 tantulus, heu, videor quantulus esse tibi ?

PROBITAS

3\_108 v.1 Vir sapiens plerumque bono est sapientior : esto ;  
2 dummodo sit melior vir sapiente bonus.

HOMO

3\_109 v.1 Cor, nisi cura, nihil ; caro nil nisi triste cadaver.  
2 Nasci aegrotare est, vivere saepe mori.

MULTILOQUIUM. AD PRAEDICATORES

3\_110 v.1 Sermones crebri morum sunt signa malorum ;  
2 nam quid opus verbis est, ubi facta vides ?

MORS CONTRA ET SECUNDUM NATURAM

3\_111 v.1 Non prius auferres prolem quam dura parentem,  
2 o mors, naturam si sequerere ducem.  
3 Naturam in vita, naturam in morte sequamur :  
4 vult natura hominem vivere, vultque mori.

ELOQUENTIA

3\_112 v.1 Facundus non est qui multa, at qui bene, dicit,  
2 ut nec fecundus qui mala gignit ager.

## DEUS

3\_113 v.1 Ut prohibent oculus nebulae discernere caelum,  
 2 sic videt, ob mentis nubila, nemo Deum.  
 3 *Nemo Deum vidit, pauci audivere loquentem ;*  
 4 hinc tam rara fides, at magis rarus amor.

## AD PONTICUM

3\_114 v.1 Saepe rogas, "Quot habes annos ?" Respondeo, "Nullos".  
 2 Quomodo ? Quos habui, Pontice, non habeo.

## DE AMORE ET AMICITIA.

AD CAROLUM RIVES, THEOLOGIAE DOCTOREM, VETEREM AMICUM

3\_115 v.1 Natura a longa quod consuetudine differt,  
 2 hoc ab amicitia, Carole, distat amor.

## PRINCIPES

3\_116 v.1 Prae vobis pietatem et religionis honorem  
 2 semper et antiquam fertis in ore fidem.  
 3 Religio sed vos augendi accendit honoris,  
 4 non restaurandae religionis honor.

## O TEMPORA ! O MORES !

3\_117 v.1 Cur accusat homo mores sua tempora, culpam  
 2 moribus ascribens temporibusque suam ?  
 3 Non in temporibus vitium est, aut moribus ullum :  
 4 non vitiamur ab his temporibus, sed in his.

## PHILOSOPHIA

3\_118 v.1 Plurima scire volunt omnes, ad credere paucis.  
 2 hinc multi credunt plurima, pauca sciunt.

## MALUM INFINITUM

3\_119 v.1 Mille modis morimur mortales, nascimur uno.  
 2 Sunt hominum morbi mille, sed una salus.

## DE CONTROVERSIIS

3\_120 v.1 Theologi certant, et adhuc sub iudice lis est :  
 2 o utinam lis sub iudice tota foret !  
 3 Theologi certant, et adhuc de iudice lis est :  
 4 o utinam lis de iudice sola foret !

5       Tanta vel in nobis utinam lis esset amoris,  
6       quantus, in hoc lacero tempore, litis amor !

#### CHRISTUS IN CRUCE

3\_121   v.1       In medio Christus latronum quando pependit,  
          2       aut numquam, aut virtus tunc fuit in medio.

#### TEMPORIS FILIA

3\_122   v.1       Quod verum est, lateat quamvis, aliquando patebit :  
          2       hinc et apud Graios nomen ἀληθείς habet.

#### MEDICINA ET JURISPRUDENTIA.

AD HENRICUM MARTIN, DOCTOREM UTRIUSQUE JURIS PRUDENTISSIMUM,  
ET IOANNEM GIFFORD, DOCTOREM MEDICINAE PERITISSIMUM, AMICOS SUOS

3\_123   v.1       Vivere naturae si convenienter amarent  
          2       mortales, medica nil opus esset ope.  
          3       Si saperent homines, rixis avidisque carerent  
          4       litibus, et queruli garrulitate fori.  
          5       Sic incompositus post scrinia Bartolus iret,  
          6       et mus illectum roderet Hippocratem.

#### CONJUGES

3\_124   v.1       Discordes nos tota domus non continet ambos ;  
          2       concordes lectus nos tamen unus habet.

#### DIES BREVISSIMA

3\_125   v.1       Una dies nostrae suprema brevissima vitae :  
          2       est etenim fini proximus ille dies.

#### QUERIMONIA VIRTUTIS

3\_126   v.1       Rarus amoris amor, virtutis nullus amator ;  
          2       in pretio pretium nunc, in honore honor est.  
          3       Divitiae prostant, emiturque pecunia nummis,  
          4       et sua jam virtus praemia vilis emit.

#### DURUS PATER

3\_127   v.1       In gnatum quo, dure parens, es parcior, hoc es  
          2       largior : huic moriens omnia namque dabis.

## ORATIO AD DEUM IN MORBO

3\_128 v.1 Naturae natura, Deus bone, cum mihi posse  
2 vivere sustuleris, da mihi velle mori.

## AD LITIGATOREM

3\_129 v.1 Si iudex tibi surdus erit, desertus abibis,  
2 et frustra, amissa lite, disertus eris.  
3 Judicibus plusquam juri studuisse juvabit ;  
4 hos tibi, quam leges, conciliato prius.

## IN BRUNONIUM

3\_130 v.1 Instituere patres ideo jejunia nostri,  
2 ut caro spiritui pareat, ille Deo.  
3 Tu semper plena servas jejunia mensa,  
4 spiritus ut carni serviat, illa tibi.

## TEMPUS

3\_131 v.1 Omnia fert aetas secum, aufert omnia secum :  
2 omnia tempus habent, omnia tempus habet.

## CESSATIO MIRACULORUM

3\_132 v.1 Abbreviata Dei, siquidem miracula cessant,  
2 est manus, an potius nostra minuta fides ?

## AD IRUM

3\_133 v.1 Vivere te semper velles ; tu vivere semper  
2 non potes, at semper vivere velle potes.  
3 At cum tam misere vivas, ego nescio quare,  
4 velle licet possis vivere, posse velis.

## SCIENTIA

3\_134 v.1 Iudice me, soli semperque perinde beati  
2 sunt, quicumque sciunt omnia, quique nihil.

## CHRISTUS

3\_135 v.1 Finis noctis ut est aurora et origo diei ;  
2 tu finis mortis, fonsque salutis eras.

## QUIS TU ?

3\_136 v.1 Queis oculos videam ipse meos, oculi mihi desunt :  
 2 qua mentem videam, mens mea mente caret.  
 3 Si mens, una mei pars optima, nescio quid sit,  
 4 unde tibi possum dicere sim quid ego ?

## REGNUM CAELORUM

3\_137 v.1 Regnum caelorum, quo non patet amplius ullum,  
 2 cur ad tam paucos pertinet ? arta via est.

## DOLOR ET VOLUPTAS

3\_138 v.1 Cor corpusque dolor praesens gravat, usque futurus  
 2 suspensum cruciat, praeteritusque juvat.  
 3 Praesens praeterito juvat empta dolore voluptas ;  
 4 venturo praesens empta dolore nocet.

## PETRUS

3\_139 v.1 Ultimus in Solyma Kaiphas fuit urbe sacerdos,  
 2 Ut perhibent, Roma primus in urbe Kephas.

## DE SOMNO

3\_140 v.1 Si somnus nihil est nisi mors, nil mors nisi somnus :  
 2 quo plus in vita dormio, vivo minus.

## ROMA

3\_141 v.1 Incepto fratrem Cain orbe occidit Abelem :  
 2 incepta fratrem Romulus urbe Remum.  
 3 Roma Remi polluta recens, ut mundus Abelis  
 4 sanguine : principium est orbis et urbis idem.

## HOMINIS PERFECTIO

3\_142 v.1 Uniuscujusque rei perfectio summa  
 2 est ad principium posse redire suum.  
 3 Tunc igitur perfectus homo summeque beatus,  
 4 in caelum et terram quando revertar, ero.

## DOMINE ADAUGE FIDEM NOSTRAM

3\_143 v.1 Non augenda fides, potius minuenda videtur,  
 2 vix cum sint homines tot, quot in orbe fides.  
 3 Sortitur sibi quisque fidem, sibi quisque magistrum.

4 Numquam plus fidei perfidiaequae fuit.  
(DOMINE, DIMINUE FIDES NOSTRAS.)

IN AVARUM

3\_144 v.1 Improbis Herculeum nihil ultra transit avarus,  
2 plus ultra Caroli semper habere cupit.

BONUM TRANSCENDENS

3\_145 v.1 Transcendit genus omne bonum, nullisque tenetur  
2 finibus ; est igitur nullus in orbe bonus.

OMNIA VANITAS

3\_146 v.1 Defleret mores, si viveret, Heraclitus,  
2 nostraque rideret tempora Democritus.  
3 Quamquam, ad ridendum curas et inania mundi,  
4 splenis Democritus non satis unus habet.  
5 Ad casus hominum lacrimarum rore rigandos,  
6 Heraclite, oculi non satis ambo tui.

IN EPICUREOS

3\_147 v.1 Saepe ego de Veneris juvenes brevitae querentes  
2 audivi, et vitae de brevitae senes.  
3 Vita voluptatis brevis est, vitaeque voluptas ;  
4 qui pariter parvi pendit utramque, sapit.

OPERA

3\_148 v.1 Qui bene fecerunt, illi sua facta sequentur ;  
2 qui male fecerunt, facta sequentur eos.

INITIUM SAPIENTIAE TIMOR

3\_149 v.1 Speraret caelos nemo, si nemo timeret  
2 infera : prudenti spem facit ipse metus.

IN BATTOLOGUM

3\_150 v.1 Non contentus eo doctas quod inanibus aures  
2 vocibus et tempus garrulitate teras,  
3 post longo enectum sermone levique popellum,  
4 temporis aggredieris de brevitae queri.  
5 Oxonium redeas, melius distinguere discas :  
6 sermo quidem longus, non breve tempus erat.

## IN EUNDEM

3\_151 v.1 Nulla sat ut Tulli est oratio longa disertis :  
2 hic tua, Batte, brevis contio nulla satis.

## IN POLYTHEOS

3\_152 v.1 O stolidae gentes, quae vos dementia cepit,  
2 plures quam mundos esse putare deos ?

## DE INGENIO ET STUDIO

3\_153 v.1 Ingenium studio si non acuatur, hebescit  
2 ut telum, assiduum cos nisi praestet opem.  
3 Ingenium studiis alitur, teritur quoque, sicut  
4 tela terendo acuit cos, acuendo terit.

## NOSCE TEIPSUM

3\_154 v.1 Qualis sit talem se nemo intelligit : atqui  
2 se meminit puerum vir, juvenemque senex.

## ARS LONGA, VITA BREVIS

3\_155 v.1 Ut solide sapiat, nulli sua sufficit aetas :  
2 mors prius a tergo, quam sapiamus, adest.

## IN MORANUM SENEM

3\_156 v.1 Non dicenda modo, sed dedicenda, supersunt  
2 multa, Morane, tibi, si bonus esse velis.  
3 Dediscendo bonus, discendove quomodo fias,  
4 difficile aetatis cum sit utrumque tuae.

## AD D. T.

3\_157 v.1 Dupliciter miser es, quia felix ante fuisti ;  
2 dupliciter felix, qui fuit ante miser.

## OMNES QUAERUNT QVAE SUA SUNT

3\_158 v.1 Non quaerit Christum laicus ; sua commoda quaerit :  
2 nec tu τὸν Χριστὸν, clere, τὸ χρηστὸν amas.

## IN BRUNIONUM

3\_159 v.1 Cui pestis testis divinae creditur irae,  
2 tam bene, Brunoni, qua ratione vales ?

3 In promptu ratio est, qua non capitalior ulla  
4 esse potest, patriae pestis es ipse tuae.

RESPICE FINEM

3\_160 v.1 Respice principium potius, sed prospice finem,  
2 caelum suspiciens, despiciensque solum.

SENSUS, RATIO, FIDES, CARITAS, DEUS

3\_161 v.1 Nil sensus ratione carens, ratio fidei expers,  
2 nil sine amore fides, nil amor absque Deo.

DE PRUDENTIA.

AD AMICUM SUUM D. THOMAM BRIDGES

3\_162 v.1 Utilis in rebus prudentia semper agendis,  
2 una est virtutum ludimagistra trium.  
3 Nempe bonum in vita quid sit prudentia monstrat ;  
4 ut logice, verum quid sit in arte, docet.

AD PARENTES

3\_163 v.1 Sum tua, care pater, tua sum caro, mater : in una  
2 carne mea duo vos estis, et una caro.

PRUDENTIA ET FORTITUDO

3\_164 v.1 Prudentis cavisse viri est mala, ferreque fortis,  
2 ut mala non metuant iste, nec ille ferat.

IN SUDORE VULTUS SUI

3\_165 v.1 Mandere qui panem jubet in sudore diurnum,  
2 non dabit aeternas, absque labore, dapes.

DE FIDE ET CARITATE.

AD COGNATUM SUUM AUDOENUM GWYN, THEOLOGUM

3\_166 v.1 Arbor uti plantanda prius quam fructus habendus,  
2 inter virtutes prima docenda fides.  
3 Vita fide paritur, tamen haud sine amore, ut egenus  
4 spe vivit, sed non absque labore tamen.  
5 Prima fides igitur, princeps amor est, quia magna  
6 credere, sed virtus major amare Deum.

## SI OCULUS TUUS DEXTER etc.

3\_167 v.1 Si quoties peccant dextri effodiantur ocelli,  
2 mundus in exiguo tempore luscus erit.

ADVERBIA CHRISTIANA.  
AD AMICUM SUUM IOANNEM TOVEY

3\_168 v.1 *Adjectiva* parum prosunt, *adverbia* multum ;  
2 non *bona* tam pensat quam *bene* facta Deus.

## VITAE BREVITAS

3\_169 v.1 Infanti nondum nato par omne futurum  
2 judico, defuncto praeteritumque seni.  
3 Tollito praeteritum de vita, tolle futurum,  
4 quantillum vitae, quod tibi restat, erit !

LEX TALIONIS.  
IN AULUM

3\_170 v.1 Majorum numquam, Aule, legis monumenta tuorum :  
2 mirum est, posteritas si tua scripta legat.

## TEMPUS

3\_171 v.1 *Tempus* edax rerum, nos et terit omnia tempus ;  
2 nos terimus tempus : *jam sumus ergo pares.*

ABUNDANS CAUTELA.  
AD MICHAELEM HEYDEN, AMICUM SUUM

3\_172 v.1 Nil temere facias, timide nihil, omnia caute,  
2 cuncta cito, sero nil, subitoque nihil.  
3 Natura es timidus ? fortem prudentia reddet.  
4 Nemo cavenda timet, qui metuenda cavet.

## IOANNES AD OPPOSITUM

3\_173 v.1 Concurrat veterum licet in te turba, potes tu  
2 hac omnes una vincere voce : nego.

## IUSTIFICATIO

3\_174 v.1 Justificant hominem sua facta, fidesne fidelem :  
2 justificat solus facta fidemque Deus.

## DIES JUDICII

3\_175 v.1 Quo respondebunt homines, et ad omnia, et ad omnes,  
2           judicio tanto nam satis una dies ?

## AD MARIANUM

3\_176 v.1 *Oderunt peccare boni virtutis amore :*  
2           sunt igitur pauci nunc, Mariane, boni.  
3           Improbilas tanti, probitas tam denique parvi  
4           penditur, ut probrum paene sit esse probum.

## MARIAE MAGDALENAE FLETUS

3\_177 v.1 Surgunt ex uno fontes duo monte perennes,  
2           unde duplex salsae labitur amnis aquae.

## DE ANIMA

3\_178 v.1 Caelitus orta mihi mens, non ex traduce ; nam si  
2           corpore cum reliquo mens oritur, moritur.

## IN MARCUM

3\_179 v.1 In lecto tua vota facis, resupinus adoras ;  
2           quid mirum, ignavas, Marce, perire preces ?  
3           Orantis quasi non orantis inania verba  
4           sic audit, quasi non audiat illa, Deus.

## INFERNUM

3\_180 v.1 Ut niger in niveum nulla redit arte colorem,  
2           spectat ab inferno sic via nulla retro.

## AD AMICUM PAUPEREM

3\_181 v.1 Es male nunc ? utinam in pejus fors omnia vertat !  
2           succedunt summis optima saepe malis.

## PARTES MUNDI

3\_182 v.1 Dividitur totus partes in quattuor orbis :  
2           orbis quot partes, sunt tot in orbe fides.

## DISCORDIARUM CAUSAE

3\_183 v.1 Sensus quemque suus, ratio sua quemque gubernat :  
2           velle suum cuique est, et sua cuique fides.

3 Velle suum cuique est, fratrum hinc discordia : ut inter  
4 fratres conveniat, nil nisi velle deest.

## LIBERALIS

3\_184 v.1 Vir justus dat cuique suum ; sed te dare oportet  
2 divitibusque suum, pauperibusque tuum.

## TEMPERANS

3\_185 v.1 Qui rerum novit causas ac tempora servat,  
2 temperat affectus, ordinat acta, sapit.

## SAPIENS

3\_186 v.1 Fata regunt fatuos, sapiens dominabitur astris :  
2 non fatum, at fato se regit ipse suo.

## INFANS ANONYMUS ANTE BAPTISMUM MORTUUS

3\_187 v.1 Mortuus, heu ! nec lotus aqua, nec nomine notus,  
2 non habui nomen quod tibi, Christe, darem.  
3 In libro vitae tu me sine nomine scribas :  
4 spes est in solo nomine nostra tuo.

## ADULATOR ET INVIDUS

3\_188 v.1 Zoilus et Gnatho non re, sed nomine, distant :  
2 virtutem ille bonis invidet, iste malis.

## AMOR ET AMICITIA

3\_189 v.1 Nodus amicitiae rumpendus propter amorem :  
2 propter amicitiam non violandus amor.

## PETRUS ET PAULUS

3\_190 v.1 Imperium gladio, sed opes sub clave tenentur :  
2 ditior est Paulo scilicet inde Petrus ?  
3 Esse inopem, divum sua dicit epistula Paulum :  
4 hoc sanctus de se nullibi Petrus ait.

## SOCRATES

3\_191 v.1 Nil scis, unum hoc scis ; aliquid scis, et nihil ergo.  
2 Hoc aliquid nihil est : hoc nihil est aliquid.

## HOMO

3\_192 v.1 Plorabas cum natus eras : fuit ergo voluptas  
2 nulla tibi nasci. Cur dolet ergo mori ?

THE WINDING SHEETE.  
AD PAULUM SEPULTUM

3\_193 v.1 Ex utero matris venisti nudus in orbem,  
2 in terram tectus sindone, Paule, redis.  
3 Plus aufers igitur tecum quam, Paule, tulisti,  
4 plus reddis matri quam dedit illa tibi.

## AD LECTOREM AULICUM

3\_194 v.1 Si sapiant hic multa scholam, perpauca sed aulam,  
2 scito quod haec aula scripsimus, illa scholae.

PRUDENS SIMPLICITAS.  
AD AMICUM AMICISSIMUM, IOANNEM CLAPHAM

3\_195 v.1 Ut nulli nocuisse velis, imitare columbam ;  
2 serpentem, ut possit nemo nocere tibi.

## OCULI REIPUBLICAE

3\_196 v.1 Lex et relligio junxerunt foedera ; pravas  
2 haec hominum mentes comprimit, illa manus.

## AD IOANNEM GIFFORD, MEDICINAE DOCTOREM PERITISSIMUM

3\_197 v.1 Artis Apollineae quod sis, Gifforde, peritus,  
2 haud mirum : nosti corpus et ipse tuum.  
3 Si non Galenus jubet hoc, at doctus Apollo  
4 jussit. Apollineum γνωθι σεαυτὸν erat.

## CORNICULA, ANSER

## CORNICULA

3\_198 v.1 Altera me in terris non est facundior ales.  
ANSER  
2 Tu me plus loqueris ; plus ego scribo tamen.

## MISERIA IOB

3\_199 v.1 Divitias Jobo, sobolemque, ipsamque salutem,  
2 abstulit, hoc Domino non prohibente, Satan.  
3 Omnibus ablati misero, tamen una superstes,  
4 quae magis afflictum redderet, uxor erat.

## PAUL AND WESTMINSTER. TEMPLUM DIVI PAULI ET MONASTERIUM SANCTI PETRI

3\_200 v.1 Fiscus ad occiduum stat regius, et fora Petrum,  
 2 alba nec a Petro principis aula procul.  
 3 Ad divum Verbi praeco mysteria Paulum  
 4 explicat, et merces bibliopola sacras.  
 5 Omnia conveniunt, sit Paulus ut hic, Petrus illic :  
 6 ditior hic Paulo, doctior ille Petro.

## IN CONIURATORES

QUI 5o NOVEMBRIS, DIE MARTIS 1605, SUBIECTO PYRIO PULVERE,  
 CURIAM WESTMONASTERIENSEM DIFFLARE INSTITUERANT

3\_201 v.1 Ex ima celsum tellure laccessere caelum,  
 2 aequo loco superos inferiore deos :  
 3 quid, si non hoc est imponere Pelion Ossae,  
 4 et turrim in terris aedificare Babel ?  
 5 Atque iterum in cineres Trojanam vertere gentem,  
 6 inque tenebrosam volvere cuncta Chaos ?

## IN EOSDEM

3\_202 v.1 Ergo novam in cineres voluistis vertere Trojam,  
 2 pejuri, fato quo periit Phryges ?  
 3 Non fuit infando lux Martis idonea fato :  
 4 Mercurii Cinerum non solet esse dies.

## REX AD BRITANNIAM

3\_203 v.1 Fama meae mortis nuper tibi nuntia venit.  
 2 Nolito famae credere, crede mihi.

## AD ANGLIAM.

## DE UNIONE BRITANNICA

3\_204 v.1 Interna, aeterna Britones jam pace fruemur :  
 2 ternus enim populus qui fuit, unus erit.  
 3 Wallia cui vallum contingit, Scotia scutum,  
 4 Anglia, securam jam licet esse tibi.

AD THOMAM NEVILLE, D. HENRICI ET D. MARIAE NEVILLE  
 MAXIMAE SPEI ET OPTIMAE INDOLIS PUERUM.

3\_205 v.1 Orte Nevillorum puer alto a sanguine, dulci  
 2 pingitur in vultu cujus uterque parens,  
 3 exprimis et mores, non corpora sola parentum,  
 4 matris virtutes, ingeniumque patris.

## IN OBITUM NOBILISSIMI D. CAROLI BLUNT, COMITIS DEVONIAE, 1606

3\_206 v.1 Carole, laudandus dubito magis, anne dolendus,  
 2 elogio dignus sis elegone magis.  
 3 Mortuus es : de te multi jam multa loquuntur :  
 4 optima quaeque boni, pessima quaeque mali.

## AD LECTOREM

3\_207 v.1 Quae legis hic, sunt curta epigrammata, sunt quoque pauca :  
 2 nam si multa forent curtula, longa forent.  
 3 Quae legis hic, sunt pauca epigrammata, sunt quoque curta :  
 4 nam si longa forent paucula, multa forent.

## DE VIVA VOCE ET SCRIPTIS

3\_208 v.1 Sit verbum vox viva licet, vox mortua scriptum ;  
 2 scripta diu vivunt, non ita verba diu.

#####

## IV

## IOANNIS AUDOENI EPIGRAMMATUM LIBER QUARTUS

## AD NOBILISSIMAM ET DOCTISSIMAM HEROINAM, DOMINAM ARBELLAM STUART

4\_1 v.1 Regia progenies, genere illustrissima virgo,  
 2 nec minus ingenio nobilitante genus,  
 3 ingenii fructus tibi fert, offertque secundos,  
 4 primitias dominae qui dedit ante suae.  
 5 Seque tibi tamquam bella virtutis in ara  
 6 consecrat, ingenium sacrificatque suum.

## AD EANDEM

4\_2 v.1 A teneris idem tenor, et constantia vitae  
 2 arguit ingenii vim geniumque tui.  
 3 Te non adversae timidam, tumidamque secundae  
 4 res faciunt : eadem frons tibi, mensque manet.  
 5 Fecit et in populo tua spectatissima virtus,  
 6 ne quis adulari me tibi posse putet.

## AD LIBRUM

4\_3 v.1 Innumero dicenda tibi sub iudice causa est,  
 2 arbitrium de te non duo tresve dabunt.  
 3 Forsan et illectus temere damnabitur auctor :  
 4 rarior et lector quam reprehensor erit.

UNIO  
AD BRITANNOS

4\_4 v.1 Quis nisi mentis inops oblatum respuat aurum ?  
 2 Offeritur nobis unio : respuitur.

## VACUUM

4\_5 v.1 Ethicus «O, inquit, quantum est in rebus inane ! »  
 2 Esse tamen physicus monstrat inane nihil.

## IN ZOILUM

4\_6 v.1 Zoilus aeterno laceratur carmine ; quamquam  
 2 ante duo annorum millia mortuus est.  
 3 Anne, quod haeredes post se tot in orbe reliquit,  
 4 pro tota poenam posteritate luit ?

## A CENTRO AD CIRCUMFERENTIAM

4\_7 v.1 A centro ad circum non unica linea ducit ;  
 2 a terra ad caelum fert tamen una via.

## GALLICINIUM. AD H. PRINCIPEM

4\_8 v.1 Anglorum sensit virtutem Gallia : solus  
 2 ad galli cantum non fugit iste leo.

## BELLUM GRAMMATICALE. IN QUINTUM

4\_9 v.1 Est nummus nomen, verbum promittere : Quintus,  
 2 a quo sperabam nomina, verba dedit.

## TRES DIMENSIONES. IN A., BATTOLOGUM

4\_10 v.1 Vox tua mensuris desiderat e tribus unam :  
 2 lata satis, nimium longa, profunda parum.

## AD LECTOREM. DE TRIBUS PRIORIBUS EPIGRAMMATUM LIBELLIS

4\_11 v.1 Sicut post varios quinquagenaria partus  
 2 jam reliquos soboli transit inepta dies ;  
 3 sic, tribus emissis vena meliore libellis,  
 4 aridus ingenii jam sterilescit ager.

## AD SIMONEM WATERSON, BIBLIOPOLAM

4\_12 v.1 Watersone, mei susceptor prime libelli,  
 2 dum fueris gratus, bibliopola Simon ;  
 3 sint quamvis contra sacras monopolia leges,  
 4 ingenii fies tu monopolia mei.

## SALUM

4\_13 v.1 Salsa sitim pariunt, nihil aequore salsius : ergo  
 2 quid mirum dulces quod bibat aequor aquas ?

## SOLSTITIUM. IN PONTICUM, ATHEUM

4\_14 v.1 Solstitium vitae mors est : sol stare videtur,  
 2 non stat ; homoque mori, Pontice, non moritur.

## AD LIBRUM

4\_15 v.1 Parve liber, patriis monitis munitus, in aula  
 2 discito fortunam fortis utramque pati.  
 3 Illic invenies aliquem tibi forsan amicum,  
 4 atque aliquis contra quo male dicat, erit.  
 5 Si quis erit nimium rigidus nimiumque molestus,  
 6 "Non me, sed dominum," dic, "reprehende meum."

## AULICISMUS. AD AMICUM AULICUM

4\_16 v.1 Arrisit tibi rex ? ridebit et assecla magni  
 2 regis, ut ad motum corporis umbra movet.  
 3 Perfricuit frontem rex ? aulicus illico vultum  
 4 contrahit, ut, cum sol occidit, umbra fugit.

## IN CORBULONEM

4\_17 v.1 Quaeritur in capitis frondosi vertice quare  
 2 non habeat crinem Corbulo ? Crimen habet.

## AD PONTILIANUM

4\_18 v.1 In jus Christophorus te, Pontiliane, vocavit :  
 2 non te, sed nummos, Pontiliane, tuos.

## AD D. EDWARDUM HERBERTUM, ORDINIS BATHONIS EQUITEM DOCTISSIMUM

4\_19 v.1 Te versus laudare meos mihi fama susurrat :  
 2 o par si possem laudibus esse tuis !  
 3 Qui tenues tanto Musas dignaris honore,  
 4 dignus es a Musa tu meliore cani.

INVIDIAE GENEALOGIA. AD IOANNEM HARINGTON, EQUITEM,  
BARONIS HARINGTONI HAEREDEM, MAXIMAE SPEI ADULESCENTEM

4\_20 v.1 Invidiam virtus peperit partamque tuetur :  
 2 ex virtute unum nascitur hoc vitium.  
 3 Hoc epigramma tibi quaeris cur dedico ? Dicam :  
 4 sperare invidiam nam tibi jure licet.

## DE VIRTUTE. PARADOXON

4\_21 v.1 In medio virtus vitiorum quaeque duorum est :  
 2 praestaret, vitii si foret iste locus.

## SEPTEM PLANETAE. AD PAULAM

4\_22 v.1 Errantes inter stellas bene, Paula, notasti  
 2 quinque mares, generis femineique duas.

## IN MARCUM

4\_23 v.1 Plus tibi pollicitis praestandum, non minus : unde  
 2 una data est homini lingua, manusque duae.  
 3 At tu nil praestas, promittis plurima : tamquam,  
 4 Marce, duae linguae sint tibi, nulla manus.

## SACERDOS ROMANUS

4\_24 v.1 Vis sit adulterium non dignum morte, sacerdos ?  
 2 Haud mirum. Conjux est tibi nulla : sapis.

## MINISTER GENEVENSIS

4\_25 v.1 Vis ut adulterium plectatur morte, minister ?  
 2 Haud mirum. Conjux est tibi bella : sapis.

## PHILAUTUS POETA

4\_26 v.1 Proxima quod nostris sit, maxima Luna videtur  
 2 sensibus, ex septem sit minima illa licet.  
 3 Sic vatium videor, quia sum mihi proximus ipse,

4           sim quamvis minimus, maximus esse mihi.

IN TENACEM CLIENTEM

4\_27    v.1    Miraris clausae quod sint tibi iudicis aures,  
          2           cum tua iudicibus non sit aperta manus ?

IN QUENDAM ASINUM

4\_28    v.1    Cur asinum voco te, potius quam nomine, quaeris ?  
          2           Non asinis dantur nomina, dantur equis.

IMAGO IN SPECULO. AD PONTIAM

4\_29    v.1    Subridet, quasi te ridentem cernat imago ;  
          2           irrigat et maestas, te lacrimante, genas.  
          3           Cum dormis, oculos claudit, tecumque movetur ;  
          4           at tu dum loqueris, dicit imago nihil.

PERMUTATIO GLAUCI

4\_30    v.1    Esuriens fratri omne suum jus vendidit Esau :  
          2           Jacobus fratri jus dedit omne suum.

AD QUENDAM SOMNIATOREM

4\_31    v.1    In somnis ignota prius mysteria discis,  
          2           multaque, te vigilem quae latuere, doces.  
          3           Quanto plus igitur scires, si mortuus esses,  
          4           tam bene quem docuit mortis imago loqui ?

WALLIA ET CANTIA, ALIAS CANTIUM. AD D. ROBERTUM COTTON,  
EQUITEM DOCTISSIMUM

4\_32    v.1    Antiquam retinet gentem, non Wallia, nomen :  
          2           non gentem, at priscum Cantia nomen habet.

HEAUTONTIMOROUENOS. AD COGNATUM SUUM, D. THEODORUM PRICE, THEOLOGUM

4\_33    v.1    Angelus est nimium felix, quia corporis expers ;  
          2           bruta nec infelix bellua, mente carens.  
          3           Solus homo miser est, qui mente et corpore constans  
          4           sentiat ut fragilem se, miserumque sciat.  
          5           Scilicet omnis homo, Menedemi nam sumus omnes,  
          6           se ratione angit, non ratione regit.

## IN LINUM

4\_34 v.1 Te mihi devinxi, credebam cum tibi nummos.  
2 Me tibi devinctum vis : mihi redde meum.

## CAELIBATUS. AD AMICUM SUUM D. ROBERTUM BOWYER, CAELIBEM

4\_35 v.1 Si caelum meritis ascribitur et benefactis,  
2 caelebs tu, caelum quo merearis, habes.

## VAE SOLI. AD AMICUM SUUM IOANNEM SUCKLING, CONJUGATUM

4\_36 v.1 Principio caelum terramque hominemque creavit  
2 cur, nisi quod solus noluit esse, Deus ?

## IN MARCUM

4\_37 v.1 Esse potest dives promissis quilibet, inquis ;  
2 pollicitis dives non ero, Marce, tuis.

## IN AULUM ATHEUM

4\_38 v.1 De caelo tecum fieret cum sermo, Deoque,  
2 tecum, qui numen nomen inane putas,  
3 vere dixisti, "Quae supra nos, nihil ad nos" :  
4 Orcus enim ad vestrum pertinet, Aule, gregem.

## HOMO HISTRIO

4\_39 v.1 Spes argumentum vitae, nam fabula vita est,  
2 mundus scaena, fides prologus, actor amor.

## AD LECTOREM

4\_40 v.1 Cur ego tam studeam brevitati forte requiris.  
2 Hoc factum est cauta, lector amice, tua.  
3 Sicut iter longum facienti onerosius auro est  
4 argentum, longum sic epigramma brevi.

## STILO NOVO

4\_41 v.1 Urbs veterum cultrix, rerumque inimica novarum,  
2 imposituit fastos cur sibi Roma novos ?

## AD MARINUM. DE AMICA SUA

4\_42 v.1 Mobilitas caeli laus est, constantia terrae  
2 gloria, quae stabilem servat in orbe statum.

3 Unde, Marine, tibi caelestis tota videtur,  
4 in se terrenum nil tua Phyllis habet.

EVAE LAPsus. THE WEAKER VESSELL

4\_43 v.1 Eclipsin raro patitur sol, luna frequenter :  
2 est magis ad lapsum femina prona viro.

NEC IN HOC SAECULO, NEC IN FUTURO. IN DAMIANUM

4\_44 v.1 Seu res praesentes considero, sive futuras,  
2 nemo hominum magis est te, Damiane, miser.  
3 Improbus es : nil te saeculum juvat ergo futurum.  
4 Stultus es : hoc saeculum te juvat ergo nihil.

CARENDO MAGIS QUAM FRUENDO. IN PONTICUM

4\_45 v.1 Ingenium scis quid valeat, quid, Pontice, virtus,  
2 si rerum scitur verus egendo valor.

HOMICIDIUM

4\_46 v.1 Unus homo per se ipse potest occidere mille :  
2 unum hominem possunt vix generare duo.

AMICITIA. AD AMICUM SUUM D. THOMAM BRIDGES

4\_47 v.1 Cur similis similem sibi quarit amicus amicum ?  
2 Uno nemo potest in pede stare diu.

AD D. IOANNEM HARINGTONUM, EQUITEM, BARONIS HARINGTONI FILIUM,  
BONARUM LITERARUM VIRTUTISQUE STUDIOSSIMUM ADULESCENTEM

4\_48 v.1 Si vultu virtus incognita proditur, exstant  
2 in vultu virtus ingeniumque tuo.  
3 Est et in hoc spectata tui prudentia patris,  
4 Toveus ingenii quod tibi cultor adest.  
5 Quandoquidem similes dat nostra Britannia paucos,  
6 doctores illi, discipulosve tibi.

IN POLYDORUM VIRGILIUM

4\_49 v.1 Virgilii duo sunt : alter Maro, tu, Polydore,  
2 alter : tu mendax, ille poeta fuit.

IN QUENDAM MOMUM, PRIORUM EPIGRAMMATUM CENSOREM INIQUISSIMUM

4\_50 v.1 Inter tot sceleratorum centena tulisset

2 tu magis in fossam, tu, Polypheme, magis.  
 3 Gignitur ex visu. Non ergo, Firmice, caecus  
 4 nascitur, ex oculo cum generetur, amor.

## AD QUINTUM AULICUM

4\_58 v.1 Est oculus tibi, Quinte, unus ? metuendus Ulysses.  
 2 Centum oculi vigiles sunt tibi ? Mercurius.

## EPITAPHIUM JUSTITIAE

4\_59 v.1 Ex quo caelestum terras Astraera reliquit  
 2 ultima, signifero legit in orbe locum.  
 3 Templum justitiae, legumque evertimus aras,  
 4 scitque fere solus jus dare cuique coquus.

## A WRIT OF LATITAT. IN MARCUM EPICURIUM

4\_60 v.1 Prudenter latitas, si te latuisse lateret,  
 2 Marce : sed hoc ipsum, te latitare, patet.

## COLLEGIUM IESU ET COLLEGIUM CHRISTI OXONIAE SOLA NONDUM PERFECTA.

4\_61 v.1 Imperfecta tibi domus una sacratur, Iesu ;  
 2 ex non perfectis altera, Christe, tibi.  
 3 Inter honoratos sanctos sanctasque tot, haec sunt  
 4 paupertatis adhuc signa notanda tuae.

## FIDES MERCATORIA

4\_62 v.1 Solvit inops diti Croeso, quod debuit, Irus :  
 2 pauperis est major divitis ane fides ?

## TRISTES ANTE OMNIA MUSAE. AD D. ELIZAEUM WIN, COGNATUM SUUM

4\_63 v.1 Olim intonsus erat, sed nunc tondetur Apollo :  
 2 vix in toto anno ridet Apollo semel.  
 3 Fallitur o quicumque Camenas dixit amoenas :  
 4 Phoebi delira est nunc lyra, manca manus.

## INCREDULITAS

4\_64 v.1 Credulitas error potius quam culpa videtur ;  
 2 est error nimium credere, culpa parum

## CREDULITAS

4\_65 v.1 Qui cuivis quidvis credit, male creditur illi :  
2 quo credis mihi plus, hoc tibi credo minus.

## OBSEQUIUM FIDEI. AD QUENDAM JUVENEM

4\_66 v.1 Septennis taciturna fides qua prima docetur,  
2 disciplina mihi Pythagorea placet.  
3 Vis tibi inexperti credant ? tu crede peritis.  
4 Visne tibi gnatum credere ? crede patri.

## PRAESTAT DARE QUAM ACCIPERE

4\_67 v.1 Accipere humanum est, inopi donare deorum :  
2 numquam tam paucos credo fuisse deos.

## IN PONTICUM CLIENTEM

4\_68 v.1 Pontice, causidico nil porrigis : ista chiragra est.  
2 Ille pedem pro te non movet : haec podagra est.

## THOMAE WOLSEI CARDINALIS EGO ET REX MEUS

4\_69 v.1 Dicere grammatices ratio permittit 'ego et rex' ;  
2 ethica te jubet ars dicere 'rex et ego'.  
3 Haec est nimirum vivendi ars, illa loquendi :  
4 principis haec aulae serviat, illa scholae.

## AD GALLOS

4\_70 v.1 Quisque suo bibit in vitro : mos utilis hic est,  
2 ex quo contentus conjuge nemo sua est.

## PHILAUTUS PHILARISTO, KALENDIS IANUARI, 1607

4\_71 v.1 Exspectas, Philariste, tibi dum munera mittam ?  
2 Nil habeo quod dem me tibi praeter ego.

## PHILARISTUS PHILAUTO

4\_72 v.1 Quod mihi misisisti, nihil est. Nihil ergo remitto.  
2 Te mihi donasti, te tibi reddo. Vale.

## AD HENRICUM FANSHAW, EQUITEM, LITERARUM FAUTOREM

4\_73 v.1 Augusti imperium tibi si fortuna dedisset,  
2 aut Maecenatis suppeditasset opes,

3 vidissent multos haec secula nostra Marones :  
4 nullus Maecenas, nullus in orbe Maro.

AD HENRICUM GOODYEER, EQUITEM, OPTIMA CONJUGE ORBATUM 1606.

4\_74 v.1 Impetitare viros, parere et parere maritas  
2 vult natura : uxor fecit utrumque tua.  
3 Paruit et peperit dulces, pia pignora, natos,  
4 sustentant magnas quae duo fulcra domos.  
5 O ter felicem, quater, o Goodyere, beatum,  
6 si bona tam sequitur quam bona prima fuit.

ULYSSES ET PENELOPE

4\_75 v.1 Mors nobis, velut uxori surrepsit Ulysses :  
2 vivimus ut telam texuit illa suam.

IN MANCINUM, INERTEM MAGISTRUM

4\_76 v.1 Qui totum sine fine diem per compita curris,  
2 at tamen in studiis pervideare vigil,  
3 accensa de nocte soles dormire lucerna :  
4 vis, Mancine, oleum perdere, non operam.

IN GELLIAM

4\_77 v.1 Dissimiles licet inter se tibi sint duo nati,  
2 est similis patri natus uterque suo.

SAGITTARIUS CAELESTIS.

AD COGNATUM SUUM GUILIELMUM RAVENSCROFT, JURISCONSULTUM

4\_78 v.1 Certa sagitta fides, nervus tibi spes, amor arcus,  
2 sitque tibi caelum meta, scopusque Deus.

OMNE GRAVE TENDIT DEORSUM. AD AMICUM SUUM D. CAROLUM RIVES,  
THEOLOGIAE DOCTOREM

4\_79 v.1 In mundo, quo non animal sublimius ullum,  
2 infima cur homini terra terenda datur ?  
3 Est elementorum rerumque gravissima tellus ;  
4 peccato gravius nec reperitur onus.  
5 Quid mirum est hominum ferri genus ergo deorsum,  
6 praeter peccatum nil prope cum sit homo ?

IN LITIGOSUM DEBITOREM

4\_80 v.1 Quae tua nequitia est, quod debes non mihi solvis.  
2 Solvis causidico, quae tua stultitia est.

## IN EUNDEM

4\_81 v.1 Sollicitum te cura tenet, non quomodo solvas :  
2 quomodo non solvas maxima cura tua est.

## ECCLESIAE DERIVATIVAE. AD AMICUM SUUM R. F.

4\_82 v.1 Sit licet una fides, licet una ecclesia vera,  
2 fontibus e vivis orta perennis aquae ;  
3 a primitiva, quae non se ecclesia solam  
4 derivat, fontem dissimulatque suum ?

## QUATUOR MARIA

4\_83 v.1 Trinacriae similis, Britonumque triangula tellus ;  
2 cur quatuor numeras aequora, regna tria ?

## AD AMICUM DIVITEM

4\_84 v.1 Si quantum valeat res quaeque carendo sciatur,  
2 quid valeant nummi divitiaeque scio.

## GENERATIO UNIUS EST CORRUPTIO DUORUM

4\_85 v.1 Ut generent unam confuso semine prolem,  
2 corpora corrumpunt vir mulierque duo.

## ANNULUS NUPTIALIS

4\_86 v.1 Annulus ut sponsae spondente ab amante daretur  
2 moris erat ; vetus hoc pignus amoris erat.  
3 Annulus a sponsa potius pro pignore sponso  
4 donetur : digitum porrigat ille suum.

## DE MUNDIS DEMOCRITI

4\_87 v.1 Si quot Democritus mundos ait esse tot essent,  
2 innumerabilium pessimus iste foret.

## DE EPIGRAMMATIS. AD LECTOREM FASTIDIOSUM

4\_88 v.1 Est tamquam mulier formosa, epigramma jocusque,  
2 quae communis eo fit quia pulchra fuit.  
3 Communis jam facta semel, formosa videri  
4 desinit, et moechis taedia mille parit.

## TERRA. AD COGNATUM SUUM D. AUDOENUM GWYN, THEOLOGUM

- 4\_89 v.1 Usque licet caelum moveatur, constat ; eodem  
 2 semper enim motu se sine fine movet.  
 3 Terra stet usque licet, nihil inconstantius illa est :  
 4 terrarum errores angulus omnis habet.

## LUNA

- 4\_90 v.1 Te maris appellant undosi, Cynthia, stellam :  
 2 nunc terram potius, quam mare, luna regit.

## AVARA LIBERALITAS. IN ACERRAM

- 4\_91 v.1 Donat ut accipiat, non accipit ut det, Acerra.  
 2 Accipere est illi meta, sagitta dare.

## IN PAULAM, PSEUDO-CATHOLICAM

- 4\_92 v.1 Paula, tua si quis de relligione requirat,  
 2 nil nisi Apostolicum Catholicumque crepas.  
 3 Catholicum in cunctos, fateor, profiteris amorem :  
 4 in te Catholicam, Paula, requiro fidem.

## PRODIGUM

- 4\_93 v.1 Penelopea fides inter proverbia quondam,  
 2 nunc in prodigiis possit habere locum.

## IN ANNETTAM, FRANCAM

- 4\_94 v.1 Natura est paucis contenta, Annetta ; sed hoc de  
 2 natura dictum non reor esse tua.

## AD MARCUM, MILITEM LUSCUM ET LIPPUM

- 4\_95 v.1 Ex oculis superest unus tibi, Marce, duobus,  
 2 perpetuo faciem qui tibi rore rigat.  
 3 Cur tibi qui superest maestus lacrimatur ocellus ?  
 4 In bello fratrem perdidit ille suum.

## PAX IN EUROPA. AD THEOLOGOS

- 4\_96 v.1 Reges belligerant, faciunt et foedera reges :  
 2 est aliquid sera denique pace frui.  
 3 Presbyteri certant, atque immortalia nectunt  
 4 jurgia, litigiis non posuere modum.  
 5 Unde venenatae levis inclementia linguae,  
 6 et quam sit calamus saevior ense, patet.

## AD CAROLINAM

4\_97 v.1 In speculo vultum quoties oculosque tueris,  
 2 si forte elatam te tua forma facit,  
 3 splendida sed fragiles, pulchra at peritura, memento  
 4 quam speculo similis sis, Carolina, tuo.

## FLORALIA. AD AMICUM SUUM, D. IOANNEM TOVEY, THEOLOGUM

4\_98 v.1 Ut Cato in obscenam scaenam, sed ut exeat, intrat,  
 2 ingreditur mundum sic abiturus homo.  
 3 Nec rediturus in hunc, bene seu male gesserit, orbem,  
 4 fertur ut in scaenam non rediisse Cato.

## EPITAPHIUM HOMINIS

4\_99 v.1 Quis jacit hic ? nemo : vacuum sine nomine corpus  
 2 hic jacet. Ex solo corpore non fit homo.

## HORIZON ANIMAE. AD AMICUM SUUM D. BENIAMIN HEYDEN, DECANUM WELLENSEM

4\_100 v.1 Summa elementa duo non cernimus, aera et ignem ;  
 2 terram undamque oculo cernimus, ima duo.  
 3 Sic, quid sint homines, quid bruta animantia scimus,  
 4 nescimus quid sint Angelus atque Deus.

## ECLIPSIS ANIMAE

4\_101 v.1 Ut solem tellus lunamque stat inter opacam,  
 2 stat peccatum inter meque Deumque meum.

## MERCATOR

4\_102 v.1 Exstat apud lepidum Mercator fabula Plautum :  
 2 Pseudolus huic aptum proxima nomen habet.

## IMAGINUM CULTORES

4\_103 v.1 Magnates quicumque colunt, idolon adorant :  
 2 cum sit imago Dei vir, mulierque viri.

## ERASMI DESIDERIUM

4\_104 v.1 Nunc Desiderium desiderat orbis Erasmus,  
 2 cui soli licuit scribere quod libuit.

## NEUTER

4\_105 v.1 Pompeianus ero, si vicerit omnia Magnus ;  
2 omnia si Caesar, Caesarianus ero.

## SCANDALUM MAGNATUM. AD SERVOS SERVORUM

4\_106 v.1 Haec dicit dominus : "Servum volo quemque fidelem  
2 esse meum semper. Quomodo ? dando nihil.  
3 Sta, vigila, ito, venito, fideliter omnia postquam  
4 praestiteris domino, *servus inutilis es.*"

## MARS ET VENUS

4\_107 v.1 Se Venus, et Mavors communicat omnibus aequae :  
2 hostis communis Mars, et amica Venus.

## FEBRUARIUS

4\_108 v.1 Es similis matri tu, de tot fratribus, unus ;  
2 sunt tibi viginti scilicet octo dies.

## AD EDWARDUM IONES, AMICUM SUUM

4\_109 v.1 Te tua, virtutis pictura, modestia laudat ;  
2 laudarem ingenium, si paterere, tuum.  
3 Ipsa, Edoarde, tui laudanda modestia vultus  
4 te facit ut laudem, quam mereare, minus.

## QUADRATURA CIRCULI. AD IOSEPHUM SCALIGERUM

4\_110 v.1 Quadratura quid est circi ? divisio mundi  
2 quattuor in partes, qui prius unus erat.

AN UNITAS ARITHMETICA RESPONDEAT PUNCTO GEOMETRICO ?  
AD D. IOSIAM BODLEY, EQUITEM

4\_111 v.1 Plus Deus immensus puncto est, non plus tamen uno :  
2 a puncto quantum differat, ecce, monas.

## FROM THE WOMBE TO THE TOMB.

4\_112 v.1 Nascitur in certam miserandus homuncio mortem,  
2 ut macer in campo bos, ut edatur, edit.

## AD IACOBUM REGEM

4\_113 v.1 O quanta exempli generoso in principe vis est !

2 Tu vitando vetas, tu faciendo jubes.  
 3 Princeps principium motus, rex regula vitae :  
 4 circumfert caelum sidera, rex populum.

## CAPUT ET CORPUS. AD EUNDEM

4\_114 v.1 In capite est ratio, et rationis quinque ministri :  
 2 divinum in reliquo corpore paene nihil.

## RUMOR DE MORTE HENRICI IV, REGIS FRANCORUM. AD REGEM FRANCORUM.

4\_115 v.1 Quod reges audire timent, ac dicere servi,  
 2 ipsa tibi dicit fama, *memento mori*.

## LUX ET AER

4\_116 v.1 Sit corpus quamvis, oculo non cernitur aer ;  
 2 lux corpus non est, cernitur illa tamen.

## UNUS DEUS, MULTI AMICI

4\_117 v.1 Quamquam nemo potest dominis servire duobus,  
 2 patronas uni quid vetat esse duas ?  
 3 Quaerere non prohibet multos Deus unus amicos,  
 4 ut multas aedes non vetat una fides.

## DONNA, DANNO

4\_118 v.1 Amisit costam causa mulieris Adamus :  
 2 uxoris causa, perdidit ipsam animam.

## WOMEN'S TIRE

4\_119 v.1 Hoc magis est, instar tecti, quam tegminis : hoc non  
 2 ornare est, hoc est aedificare caput.

## OMNIA NIHIL

4\_120 v.1 Omnia de nihilo qui fecit, is omnia solus :  
 2 quod Deus ex nihilo fecit, id omne nihil.

## ECCLESIA ORIENTALIS ET OCCIDENTALIS.

AD D. GEORGIUM RIVES, THEOLOGIAE DOCTOREM DOCTISSIMUM, PRUDENTISSIMUM VIRUM

4\_121 v.1 Floret dextra fides in mundi parte sinistra :  
 2 in mundi dextra parte sinistra fides.

## IRA, PATIENTIA. AD AMICUM SUUM I. THORIUM

4\_122 v.1 Excitat ira hebetem, motam patientia mentem  
2 sedat, ut unda ignem temperat, ignis aquam.

## RUINA CAELI ET TERRAE

4\_123 v.1 Hac nihil inferius cum sit, nihil altius illo ;  
2 tellus, quod caelum non habet, unde cadat.

## AD HENRICUM HOWARD, COMITEM NORTHAMTONIAE

4\_124 v.1 Unius agnatus comitis, patruusque duorum,  
2 o Henrice, tuae maxime gentis honos :  
3 multorum sine labe ducum de stemmate longo,  
4 unius frater nempe, neposque trium ;  
5 filius et comitis, fera quem nisi fata tulissent,  
6 quartus in hac serie dux numerandus erat :  
7 tu comes es, tibi nemo datos miretur honores,  
8 cui fortuna comes, dux fuit ingenium.

## AD PONTIAM

4\_125 v.1 Te fugio, vitoque tuos, mea vulnera, vultus,  
2 Pontia, non quia te non amo, sed quod amo.

## AD POLYCARPUM, EQUITEM ERRANTEM

4\_126 v.1 Unus erat vetitus Paradisi fructus Adamo :  
2 lex illum reliquos tangere nulla vetat.  
3 Cui tot praeterea dedit data copia, ab uno  
4 miror eum cupidus non tenuisse manus.  
5 Tu contra, excepta, prohiberis ab omnibus, una  
6 arbore : te reliquas tangere jura vetant.  
7 Mirandum minus ergo tuus, quam lapsus Adami,  
8 cui data libertas, quam tibi, major erat.

## AD LECTOREM

4\_127 v.1 Omnia salsa sitim pariunt potoribus. O si  
2 lectori pariant carmina nostra sitim !

## AD AMICUM CONJUGATUM

4\_128 v.1 Imperet ipsa nihil, quidvis tamen impetret uxor ;  
2 utere nec serva conjuge, nec domina.

## IN PONTICUM

4\_129 v.1 Pontice, comoedus vivis, moriere tragoedus :  
2 dissimilis vitae mors erit illa tuae.

## IN QUENDAM SACERDOTE M MARITUM

4\_130 v.1 Levita patre natus eras, Levitaque factus,  
2 deque tribu conjunx est tibi sumpta Levi.

## IN ANABAPTISTAS ET HUIUSMODI FARINAE FRATRES

4\_131 v.1 Omnia diruitis, nihil aedificatis in orbe.  
2 Zelus hic, an scelus est ? fervor hic an furor est ?  
3 Spiritus at vestris etiam praetenditur ausis :  
4 qualis at hic vester spiritus est ? Abadon.

## IN COTTAM

4\_132 v.1 Condidit ex nihilo Deus unicus omnia : contra  
2 tu facis ex toto, Cotta chymista, nihil.

## THOMAS EGERTON, CANCELLARIUS ANGLIAE, ET FRANCISCUS LEIGH, EIUSDEM GENER

4\_133 v.1 Si quis virtuti vere favet, et fovet artes,  
2 certatim hoc faciunt hic gener, ille socer.  
3 Egertonus amat Musas, amat et Leus illas :  
4 noluit a socero degener esse gener.

CONSUBSTANTIO. AD EUNDEM D. FRANCISCUM LEIGH ET D. MARIAM UXOREM EIUS,  
AMANTISSIMOS CONJUGES

4\_134 v.1 Non eadem est vobis anima, at mens una duobus :  
2 unum non estis corpus, at una caro.  
3 Nomine diversi vir et uxor, re tamen unum :  
4 diversi sexus estis, at unus homo.

## FUNEBRES CONCIONES

4\_135 v.1 Laedimus insontes vivos, laudamus eosdem  
2 defunctos : o mors candida, vita nigra !

## PAULES CROSSE AND THE CROSSE IN CHEAPE

4\_136 v.1 Aurea cur Petro posita es crus, plumbea Paulo ?  
2 Pauli nam decorant aurea verba crucem.

## AMORIS CHRONICON

4\_137 v.1 Temporis ut minimi momentum crescit in horam,  
 2 et brevis in longam ducitur hora diem ;  
 3 multiplicata dies in mensem, mensis in annum :  
 4 sic crescente meus tempore crescit amor.

## GEMINI, AMICI

## GEMINI

4\_138 v.1 Dissimile in nobis nihil est, paria omnia, solo  
 2 differimus numero : nos duo namque sumus.

## AMICI

3 Nos vix distamus numero : duo nos sumus unum.  
 4 Vos estis gemini corpore, nos animo.

## DE ARTE AMANDI. AD AMICUM SUUM I. O. B.

4\_139 v.1 Nasonis quamvis teneram perlegerit artem,  
 2 nescit inexpertus dicere quid sit amor.  
 3 Natura, non arte docetur : scilicet, in cor  
 4 ex oculis, non ex auribus, intrat amor.

## SENECA PHILOSOPHUS

4\_140 v.1 Paene tuae dici possunt epigrammata gnomae ;  
 2 praeterquam numeris quod tua dicta carent.

## AD D. HENRICUM NEVILLE, DOMINI DE ABERGEVENNY FILIUM HEREDEM

4\_141 v.1 Fallor ? an in mensa memini te dicere nuper,  
 2 sit tua quod sapido lingua inimica sali ?  
 3 Manducare salem tibi nil opus, Alcime. Quare ?  
 4 Omne fere, loquitur quod tua lingua, sal est.

## VITA PHILIPPI SIDNEI.

## AD EIUSDEM FRATREM D. ROBERTUM SIDNEY, VICECOMITEM DE LISLE

4\_142 v.1 Qui dignos ipsi vita scripsere libellos,  
 2 illorum vitam scribere non opus est.  
 3 Sidnei in tumulo est corpus, non vita, Philippi :  
 4 producit vitam gloria longa brevem.

## CORPUS DISCEDENTEM ANIMAM ALLOQUITUR

## CORPUS

4\_143 v.1 Tellurem, te propter, ego matremque reliqui.  
 ANIMA  
 2 Stulta, Deum patrem, te quoque propter, ego  
 3 ad patrem redeo ergo meum, qui me vocat ad se

4           in caelum, matri teque relinquo tuae,  
5       donec, in instanti cum conveniemus in unum,  
6           terra mihi reddat te, tibi meque Deus.

REGNUM DIVISUM. AD D. GEORGIUM RIVES,  
THEOLOGIAE DOCTOREM DOCTISSIMUM, ET PRUDENTISSIMUM VIRUM

4\_144   v.1       Orci et caelorum regna indivisa : malignus  
          2           nemo habitat caelum, Tartara nemo bonus.  
          3       Proh pudor ! in sola regnat divisio terra ;  
          4           terra, ubi multimodis sunt bona mixta malis.  
          5       Ergo dies veniet, cum terra jacebit inanis,  
          6           at caelum plenum, plenus et Orcus erit.

AQUAE CALIDAE

4\_145   v.1       Expressae tacitum lacrimae testantur amorem :  
          2           gignit amor lacrimas ; quis putet ? ignis aquas.

DE INGENIO ET MEMORIA. IN PONTICUM

4\_146   v.1       Quaeritur ingenium quare dicatur acumen :  
          2           interius penetrat quicquid acumen habet.  
          3       Officium mnemes non est penetrare, tenere est ;  
          4           hinc fieri vulgo vasa rotunda vides.  
          5       Unde, vel ingenium tibi suspicor esse rotundum,  
          6           Pontice, vel mneme quod sit acuta tibi.

SOLATIUM PAUPERUM. AD AMICUM DIVITEM

4\_147   v.1       Inconstans fortuna breves mutatur in horas :  
          2           nascitur inde mihi spes, metus unde tibi.

DE TITIO ET GELLIA

4\_148   v.1       Objectum est Titio, sua quod gravidata fuisset  
          2           uxor apud patrem Gellia Sempronium.  
          3       Cui Titius : "Peperit cum Gellia nostra, quid ad me ?  
          4           filia Sempronii non mea nupta fuit."

COR

4\_149   v.1       Cur non in dextra potius quam parte sinistra  
          2           ponitur humanum cor ? Quia laeva sapit.

CARO ET SPIRITUS. AD AMICUM SUUM D. ROBERTUM NEWMAN, DOCTOREM THEOLOGIAE

4\_150   v.1       Corpus primo, animam, facta jam carne, creavit,  
          2           cetera fecisset cum facienda, Deus.

3 Fallor ? an hinc parere animabus inertia nolunt  
4 corpora, sint animis quod seniora suis ?

PROTO-MARTYRES INNOCENTES

4\_151 v.1 Pro Christo pueri sunt passi extrema, priusquam  
2 Christus pro pueris ultima passus erat.

AD AMICUM SUUM IOANNEM HOSKINS, JURISCONSULTUM

4\_152 v.1 Claudit amicitiam numerus plerumque dualis :  
2 vix in pluralem multiplicatur amor.

AD AMICUM SENESCENTEM. 1607.

4\_153 v.1 Tu nuper juvenis fueras, ego dum puer essem ;  
2 quae me nunc juvenem, te videt hora senem.  
3 Exspectat mors ergo brevi te, meque senectus :  
4 sors incerta licet sit mea, certa tua est.

IN A. G.

4\_154 v.1 Nomen habes hominis faciemque, animalis acumen ;  
2 in specie stultus, doctus at in genere.

HARMONIA. AD THEOLOGOS

4\_155 v.1 Harmonias varii scripsere Evangeliorum :  
2 harmoniarum quis ? Non minor iste labor.

DISSONANTIA

4\_156 v.1 Tanta per humanas repsit contentio mentes  
2 ut, quid pax animae sit, prope nemo sciat.  
3 Ille nimis bassum premit, hic nimis elevat altum,  
4 ut vix auditus sit tenor, aut medius.

AD PONTILIANUM

4\_157 v.1 Zelotypus conjunx es, Pontiliane ? sapisti.  
2 Zelotypus non es, Pontiliane, sapis.  
3 Frustra observatur conjunx : ea sola maritum  
4 quae, quamvis possit, fallere nolit, amat.

IN PORCIAM

4\_158 v.1 Filia sis dubito tenebrarum, an filia lucis :  
2 Nam genita es noctu, Porcia, nata diu.

## EPITOME HISTORIARUM SUI TEMPORIS. AD MB

4\_159 v.1 Pejores patribus sumus, ut majoribus illi :  
 2 in vitium faciles nam, Mariane, sumus.  
 3 Natio si nobis fuerit quoque postera pejor,  
 4 pejus erit nostra posteritate nihil.

## LONDINUM. AD COGNATUM SUUM, D. IOANNEM WILLIAMS, AURIFICEM LONDINENSEM

4\_160 v.1 Imbibit ut fontes Tamesis fluviosque minores,  
 2 oppida Londinum pauperiora vorat.  
 3 Perpetuo quamquam Tamesis perit aequora fluxu,  
 4 Londini constans urbis amicus hic est.

DEBITOR ET CREDITOR. AD AMICUM SUUM D. GUILIELMUM CAWLEY,  
MERCATOREM LONDINENSEM

4\_161 v.1 Sint nostro licet in libro tua nomina, tu scis  
 2 me nullum in libris nomen habere tuis.  
 3 Nil equidem tibi praeter amorem debeo ; semper  
 4 debitor, atque idem creditor hujus ero.

## MORIONES ET NANI

4\_162 v.1 Nos, quamquam vitio sumus haud virtute notati,  
 2 magnatum lusus deliciaeque sumus.

## AD PONTILIANUM

4\_163 v.1 Semper sollicitus fuit Irus. Cur ? quia pauper ;  
 2 nec tu, Croese, minus. Cur ? quia dives eras.  
 3 Uxorem quod non habeat, cruciatur Alanus ;  
 4 uxorem quod habes, Pontiliane, doles.

## UNIO. AD BRITANNOS CONJUGES

4\_164 v.1 Servat ab interitu Deus unus, et unio mundum :  
 2 conjugium in terris unio prima fuit.

## BELLUM ELEMENTARE

4\_165 v.1 Condiderit quamvis hominum Deus omnia causa,  
 2 bella tamen contra nos elementa gerunt.  
 3 Quam multas aer animas demisit in Orcum  
 4 pestifer, ac letho res hominesque dedit !  
 5 Quam prope Trojanum Londini sensimus ignem !  
 6 incipit et fructus terra negare parens.  
 7 Fit melior nemo, caelum noctesque diesque

8 cum fleat, ac tellus crimina nostra luat.  
 9 Terra licet madidis mollescat ab imbribus, haud fit  
 10 mollius Anglorum, quam fuit ante, genus.

EPITHALAMIUM. AD TULLIAM

4\_166 v.1 Objectum nostri, dum lux est, Tullia, visus,  
 2 subjectum, cum nox venit, amoris eris.

IN SEXTUM ACADEMICUM

4\_167 v.1 Ut tibi sternendi possis meminisse sepulcri,  
 2 te lectum perhibent sternere, Sexte, tuum.  
 3 Ut possis etiam memorare novissima mortis,  
 4 cur non in somnum saepius ergo ruis ?

AD AMATAM

4\_168 v.1 Te mihi notam amo nunc, ignotam nuper amabam ;  
 2 fama prius cepit me tua, forma capit.  
 3 Jam scio quid sit amor : amo quamvis non amer ; imo  
 4 jam scio quid sit amo, nescio quid sit amor.

UN CADET, A YOUNGER BROTHER

4\_169 v.1 Sum pauper ? non culpa mea est, sed culpa parentum,  
 2 qui me fratre meo non genuere prius.

FIRMAMENTUM. AD AMICUM, D. MICHAELEM HEYDEN

4\_170 v.1 Terra stat, in tellure animantia stante moventur ;  
 2 astra sed in caelo fixa movente manent.

BEATA VIRGO

4\_171 v.1 Virgo beata licet communi voce voceris,  
 2 in mulieribus es tu benedicta magis.  
 3 Nil mihi prodesse, si tantum virgo fuisses :  
 4 quantum at profueras, o, quia mater eras !

SPES ET FIDES

4\_172 v.1 Nulla foret, nisi certa fides foret, unaque semper ;  
 2 at si certa foret spes mea, nulla foret.

## NOVATISMUS. NEW FACTIONS AND FASHIONS.

## AD AMICUM SUUM D. GUILIELMUM PRYTHERCHUM I. V., DOCTOREM ET THEOLOGUM

4\_173 v.1 Multa renascentur, quae jam cecidere, cadentque  
 2 dogmata, qua summo nunc in honore vigent.  
 3 Quae nova sunt, hodieque placent, non usque placebunt ;  
 4 cur ita ? quae nova sunt, non nova semper erunt.

## SPECULUM MARCI

4\_174 v.1 Semper adest quare tibi morio, Marce ? Tuam isto  
 2 stultitiam in fatuo cernis, ut in speculo.

## AD UXORIUM

4\_175 v.1 Saepe quiescit ager, non semper arandus. Et uxor  
 2 est ager, assidue vult tamen illa coli.

## AD AMICUM SUUM I. O. B.

4\_176 v.1 Praeteritis plusquam perfectis quattuor annis,  
 2 in te radices altius egit amor.  
 3 Frustra igitur transferre tuum conaris amorem :  
 4 arbor adulta amor est, non nova planta, tuus.

## IN PORPHYRIUM

4\_177 v.1 Flesse bis, at numquam legitur risisse Redemptor ;  
 2 cur hominis proprium risibile ergo vocas ?

## AD PONTILIANUM

4\_178 v.1 Ut caecus, puero duce vel muliere, per urbem  
 2 ducitur, ignotas itque reditque vias,  
 3 ducit amatorem sinuosa per avia caecum  
 4 te Venus aut Veneris, Pontiliane, puer.

## AMOR OMNI EXCEPTIONE MAJOR. AD AMICUM QUENDAM

4\_179 v.1 Causa recens veterem licet interpellet amorem,  
 2 simque licet, dicta non nisi lege, tuus ;  
 3 in te nulla meo est exceptio major amore,  
 4 excepto, si me non, ut amaris, amas.

## IN PONTICUM SEXAGENARIUM

4\_180 v.1 Qui, dum vixisti, nulli benefeceris umquam,  
 2 incipies fieri, Pontice, quando pius ?  
 3 "Omnia pauperibus," dicis, "post fata relinquam" :

4 qui post fata sapit, Pontice, sero sapit.

IN NIGELLAM CANDIDATAM

4\_181 v.1 Rara avis in terris, alboque simillima cygno es ;  
2 est tua vestis enim candida, nigra caro.

LE CARNAVAL DE LA VIE

4\_182 v.1 Mens immortalis mortem cur corporis horret ?  
2 An cum carne timet se moriente mori ?  
3 An sibi jam restare nihil post funera, praeter  
4 supplicium longum, iudiciumque breve ?  
5 Suspicio facit haec mentes in morte trementes,  
6 nec maestum carni dicere posse vale.

QUINTINAE LAUS

4\_183 v.1 Si te laudarem, Quintina, superbior esses :  
2 te laudare equidem nolo, superba sat es.

FILIUS TERRAE

4\_184 v.1 Caelum ad nos spectat, caelum spectemus oportet,  
2 nam Deus astra dedit caelo, oculosque tibi.  
3 Vix tibi pars teretis terrae millena videtur,  
4 caelum dimidia cernere parte licet.  
5 Cur igitur caelo terram, stultissime, praefers ?  
6 Ut mos est, matrem plus patre forsan amas.

SPECIES INFIMA

4\_185 v.1 Sit licet humanum genus inter cetera summum,  
2 jure tamen species infima dictus homo.  
3 In caelo minima est hominum pars, maxima in Orco :  
4 humanum infelix quis neget ergo genus.

DE INVIDIA. PARADOXON

4\_186 v.1 Si plus virtutis foret, invidiae minus esset :  
2 quo virtutis enim plus, vitii minus est.

IACOBUS SEXTUS SCOTIAE, PRIMUS BRITANNIAE REX. BONUM OMEN. AD BRITANNIAM